МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»
Филиал КузГТУ в г.Белово

УЧЕБНО - МЕТОДИЧЕСКИЙ СОВЕТ

от 16.06.2022 г.
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 11

Повестка:
1. О реализации ОПОП филиала в новом 2022-2023 учебном году.
2. Анализ выполнения педагогической нагрузки преподавателями за 2021-2023 уч. год.  О планировании предварительной педагогической нагрузки на 2022-2023 уч. год.
3. Итоги летней сессии 2021-2022 уч. года. Анализ работы учебно-методического отдела и кафедр по сохранению контингента обучающихся. Отчет зав. кафедрами о выполнении преподавателями индивидуальных планов за 2021-2022 уч. год.
4. О выполнении мероприятий в соответствии с  Положением филиала о внутренней независимой оценке качества  по образовательным программам ВО, СПО.
5. О качестве подготовки выпускников. Результаты Государственной итоговой аттестации.
6. Разное.

Присутствовали:
	1.
	Долганова Ж.А.
	- зам. директора по учебной работе

	2.
	Законнова Л.И.
	- главный научный сотрудник

	3.
	Дорофеева О.Е.
	- начальник отдела воспитательной и внеучебной работы

	4.
	Верчагина И.Ю.
	- зав. кафедрой информационных технологий и гуманитарных                          дисциплин

	5.
	Колечкина И.П.
	- зав. кафедрой специальных дисциплин

	6.
	Мочалов И.М.
	- руководитель Центра информационных технологий

	7.
	Григорьева А.В.
	- старший специалист по УМР

	8.
	Чегошева Е.П.
	- старший специалист по УМР

[bookmark: _GoBack]
Постановили:
I.
· Изменить во всех характеристиках ОП планируемые результаты освоения образовательной программы в соответствии с учебным планом года набора, утвердить у ректора КузГТУ.
· Согласовать содержания программы воспитания с отделом внеучебной и воспитательной работы.
· Скорректировать перечень и планируемые результаты результатов по дисциплинам, по годам набора в Программах ИГА,  Аннотациях РП
· Произвести обновление материально-технической базы по дисциплинам в соответствии с требованиями ФГОС.

II.
· Создать новые кафедры: горного дела и техносферной безопасности; экономики и информационных технологий с целью повышения эффективности учебной, методической и научной деятельности кафедр.
III.
· Активизировать индивидуальную работу со студентами;
· Каждому преподавателю отработать со студентами, имеющими задолженности, составив и разместив в ЭОС списки вопросов по темам, задания, тесты и т.д.
· Отчет зав. кафедрами о выполнении преподавателями индивидуальных планов за 2021-2022 уч. год принять к сведению.

IV.
· Отчет о выполнении мероприятий в соответствии с  Положением филиала о внутренней независимой оценке качества  по образовательным программам ВО, СПО принять к сведению.

V.
· Результаты Государственной итоговой аттестации считать удовлетворительными.

Председатель УМС                            		                 Долганова Ж.А.

Секретарь				       	                 Дорофеева О.Е.